
 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL) - Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 

@ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

**** 

AREA TECNICA 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

 

 

DETERMINAZIONE n° 13 del 27/05/2020 

 

OGGETTO: EVENTO ALLUVIONALE OTTOBRE 2019 – ORDINANZA N. 4 DEL 

23/10/2019. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO. 

D E T E R M I N A Z I O N E  

L’anno duemilaventi, il giorno ventisette del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” nonché lo Statuto dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale di assegnazione degli interventi di spesa 

attribuiti ai Responsabili di Servizio; 

VISTO il verbale di somma urgenza Prot. 4549 in data 23/10/2019 con il quale veniva 

predisposta a norma delle prescrizioni dell'art 163 del D.Lgs. 50/16, la consegna dei lavori relativi 

ai primi interventi per la messa in sicurezza del territorio alle seguenti ditte: 

• Ditta Officina Laguzzi Giancarlo, Regione Moglie 13 15063 Cassano Spinola (AL) C.F. 

LGZGCR75R23F965P e P.IVA 02104940065; 

• Ditta Edilservice di Rocchetta Ligure e sede operativa in Borghetto Borbera Via Ponassi - 

Loc. Leigozze C.F. e P. IVA  

• Ditta Colonna Enrico, Via Brionte, 27 15063 Cassano Spinola (AL) C.F. 

CLNNRC67P02F965E P. IVA  

• Ditta Boggeri S.p.A. corrente in Cabella Ligure (AL) 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 4 emessa in data 23/10/2019 nei confronti delle ditte di cui 

sopra relativa all’esecuzione dei lavori di cui trattasi, descritti nel verbale di somma urgenza sopra 

richiamato; 

VISTA la Determinazione n. 51 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato il verbale di 

cui sopra e sono stati impegnati a favore delle ditte i seguenti importi: 

 

Ditta Officina Laguzzi Giancarlo €. 5.077,44 oltre IVA; 

Ditta Colonna Enrico €. 2.738,40 oltre IVA; 

Ditta Edilservice €. 10.647,58 oltre IVA; 

Ditta Boggeri S.p.A. €. 10.087,39 oltre IVA; 

 



 

 

DATO ATTO che il CIG è: Z922A8083E e il CUP è: E23H19001090001 

VISTO il Quadro Economico a consuntivo allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

ATTESO che trattandosi di importi inferiori a € 40.000 verrà apposto il visto su fattura del 

Direttore dei Lavori di regolare esecuzione;  

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

2) di approvare il Quadro Economico a consuntivo allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

3) di approvare quindi i seguenti importi: 

Ditta Officina Laguzzi Giancarlo l’importo di €. 5.077,44 oltre IVA; 

Ditta Colonna Enrico l’importo di €. 2.738,40 oltre IVA; 

Ditta Edilservice l’importo di €. 10.647,58 oltre IVA; 

Ditta Boggeri S.p.A. l’importo €. 10.087,39 oltre IVA; 

dando atto che le fatture verranno liquidate con successivo provvedimento previa 

apposizione del visto su fattura del Direttore dei Lavori di regolare esecuzione. 

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per le verifiche di legge e per gli 

adempimenti di competenza. 

5) di dare atto che gli importi relativi sono stati impegnati al Cap. 3450/2019 con propria 

Determinazione n. 51 del 23.12.2019; 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

(geom. Marcello Bocca) 

 


